
   D.D.S. n.001138/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

Il Dirigente del Servizio 5

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. del 08 luglio 1977, n.47 e, s.m.i.;
Vista la L.R. del 30 aprile 1991, n.10 e, s.m.i.;
Vista la L.R. del 27 febbraio 1992, n.2 e, s.m.i.;
Vista la legge 14 gennaio 1994 n.20;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i.;
Viste il D. Lgs. del 23 giugno 2011, n.118;
Vista la L.R. n.9 del 09 maggio 2017;
Visto il D. Lgs. n.59 del 19 aprile 2017;
Visto il Capitolo 672004 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2017 ”spese per 

l’esecuzione di opere pubbliche relative al completamento o riparazione di alloggi popolari  
costruiti a carico della regione Siciliana” presenta una  disponibilità pari a € 343.230,23;

Visto il promemoria prot. n. 29892 del 07/06/2017, condiviso dall’On.le Assessore con il quale, atte
sa l’esiguità della somma disponibile è stato deciso di finanziare esclusivamente piccoli inter
venti urgenti di manutenzione straordinaria per i quali ricorrono le condizioni di pericolo per  
la pubblica e privata incolumità ed è stato individuato il criterio di ripartizione della somma di 
€ 343.230,23 assegnando agli Istituti dell'isola una somma ricavata dalla proporzione con le 
unità abitative in gestione a ciascuno di essi, così come di seguito riportato:

                                                           n° alloggi                      Importo assegnato
I.A.C.P. di Palermo 1037 € 88.451,73
I.A.C.P. di Trapani   657 € 56.039,33
I.A.C.P. di Agrigento   561 € 47.850,93
I.A.C.P. di Messina   459 € 39.150,76
I.A.C.P. di Catania   332 € 28.318,20
I.A.C.P. di Ragusa   262 € 22.347,50
I.A.C.P. di Caltanissetta    215 € 18.338,59
I.A.C.P. di Acireale   214 € 18.253,30
I.A.C.P. di Siracusa   214 € 18.253,30
I.A.C.P. di Enna     73 €   6.226,59

            Totale alloggi n. 4024        importo complessivo € 343.230,23

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

DECRETA

Art. Unico Per le motivazioni di cui in narrativa la somma di € 343.230,23 disponibile sul Cap. 672004 “ 
spese per l’esecuzione di opere pubbliche relative al completamento o riparazione di alloggi  
popolari costruiti a carico della regione Siciliana”, codice finanziario U.2.02.01.09.001, per l'e
sercizio 2017 viene distribuita agli II.AA.CC.PP. dell'isola secondo la tabella di seguito ripor
tata:



                                                           n° alloggi                      Importo assegnato
I.A.C.P. di Palermo 1037 € 88.451,73
I.A.C.P. di Trapani   657 € 56.039,33
I.A.C.P. di Agrigento   561 € 47.850,93
I.A.C.P. di Messina   459 € 39.150,76
I.A.C.P. di Catania   332 € 28.318,20
I.A.C.P. di Ragusa   262 € 22.347,50
I.A.C.P. di Caltanissetta    215 € 18.338,59
I.A.C.P. di Acireale   214 € 18.253,30
I.A.C.P. di Siracusa   214 € 18.253,30
I.A.C.P. di Enna     73 €   6.226,59

            Totale alloggi n. 4024        importo complessivo € 343.230,23

Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, sarà pubblicato sul sito web 
istituzionale  del  Dipartimento  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità, per gli adempimenti di competenza.

Palermo lì 09 giugno 2017

          Il Funzionario Direttivo                                                                              
            F.to  (dott. Girolamo Sciortino)                                                                           

     Il Dirigente del Servizio
                                                                 F.to  (Arch. Nicola Trentacosti)


	DECRETA

